
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chociwel na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejskaw Chociwlu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Chociwel na 2025 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chociwla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Jachura 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1062



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

              z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CHOCIWEL NA 2025 ROK 

 

        ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chociwel na rok 2025, 

2) gminie -  należy przez to rozumieć Gminę Chociwel, 

3) urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Chociwlu, 

4) Burmistrzu -  należy przez to rozumieć Burmistrza Chociwla, 

5) Referacie Rolno-Środowiskowym -  należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Miejskiego w Chociwlu, 

6) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

16 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1530, z 2022 

r. poz. 2375), 

7) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności  

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Chociwel. 

§ 2. 1. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Burmistrz  

za pośrednictwem urzędu.  

2. Realizatorami programu są:  

1) Burmistrz za pośrednictwem Referatu Rolno - Środowiskowego,  

2) Placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych                               

i edukacyjnych mieszkańców,  

3) Organizacje pozarządowe których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt.  

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1062



ROZDZIAŁ II 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4.1. Celem programu jest zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom oraz wolno 

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych gminy Chociwel. 

 

 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały, odławianie ma charakter stały; 

2) zapewnienia schronienia bezdomnym zwierzętom domowym poprzez umieszczenie ich               

w schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, 

3) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez 

obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych znajdujących się w schronisku                 

w przypadku nie odnalezienia  właściciela oraz wolno żyjących kotów, 

4) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie 

ogłoszeń na stronie Urzędu, w tablicach ogłoszeń, na stronie Facebook urzędu, a także na 

stronie internetowej schroniska odpowiedzialnego za odławianie i przetrzymywanie zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom i miejsca                     

w schronisku dla zwierząt, 

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym,   

7) prowadzenie informacji o zwierzętach czekających na adopcje na stronie internetowej gminy, 

8) edukacja mieszkańców gminy Chociwel w zakresie kształtowania prawidłowych postaw              

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta odławiane na terenie Gminy Chociwel podlegają sterylizacji albo 

kastracji przeprowadzonej w: 

1) Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski z siedzibą w Chociwlu, ul. Zwycięzców 

8B/1, 73 – 120 Chociwel, NIP 8561671078, 

2) PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT Spółką z o.o., z siedzibą przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, wpisaną do 

rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy  pod  numerem KRS 0000995691, 

NIP 594 161 23 30.   

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów realizowane będą  na podstawie umowy 

zawartej przez Gminę Chociwel. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 

Chociwel ma zawartą umowę na świadczenie takich usług, wykonywane będą na następujących 

zasadach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1062



a) do skorzystania z w/w usług są upoważnieni opiekunowie społeczni,  

b) w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji albo kastracji należy złożyć w Urzędzie Miejskim 

w Chociwlu wniosek o skierowanie kota wolno żyjącego na zabieg,  

c) koty do objęcia w/w zabiegiem należy dostarczyć do gabinetu weterynaryjnego wraz                                      

z wnioskiem podpisanym przez pracownika Urzędu Miejskiego w Chociwlu, który potwierdza fakt 

zarejestrowania opiekuna w rejestrze. 

4.Gmina Chociwel pokrywa wyłącznie koszt sterylizacji albo kastracji zwierzęcia bezdomnego lub 

usypiania ślepych miotów. 

ROZDZIAŁ IV 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane będą na podstawie umowy zawartej przez Gminę 

Chociwel. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane w: 

1) Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski z siedzibą w Chociwlu, ul. Zwycięzców 

8B/1, 73 – 120 Chociwel, NIP 8561671078, 

2) PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT Spółką z o.o., z siedzibą przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, wpisaną do 

rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy  pod  numerem KRS 0000995691, 

NIP 594 161 23 30.   

ROZDZIAŁ V 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Gmina Chociwel na podstawie  umowy zapewnia zwierzętom bezdomnym z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Chociwel, w sposób ciągły, miejsca                  

w schronisku dla zwierząt bezdomnych  prowadzonym przez  PO DRUGIEJ STRONIE 

CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Spółką z o.o., z siedzibą 

przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno.  

2. W schronisku umieszczane są bezdomne zwierzęta odławiane na terenie Gminy Chociwel. 

 

ROZDZIAŁ VI 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8.1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez PO DRUGIEJ STRONIE 

CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Spółką z o.o., z siedzibą 

przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno na wniosek uprawnionego urzędnika Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1062



2. Odłowione zwierzęta będą przekazywane pod opiekę  PO DRUGIEJ STRONIE 

CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Spółka z o.o., z siedzibą 

przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno.  

3.   Gmina Chociwel będzie prowadzić aktualizowaną stronę ze zwierzętami do adopcji. 

4. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie 

przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie 

stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

5. Transport zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi                  

w odrębnych przepisach. 

ROZDZIAŁ VII 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizuje wydział 

ochrony środowiska Urzędu Miejskiego w Chociwlu  poprzez: 

1) wykup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są na podstawie stosownej deklaracji złożonej w Urzędzie stanowiącej  

załącznik nr 1 do niniejszego programu, na ich pisemny wniosek i w miarę możliwości 

finansowych wynikających z wysokości środków przeznaczonych na to działanie, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji     

pozarządowych, tj. wyłapywanie, sterylizacja albo kastracja, leczenie. 

ROZDZIAŁ VIII 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA 

DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 10. Gmina Chociwel zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

pochodzących z terenu Gminy w gospodarstwie rolnym ul. Wolności 25, 73-120 Chociwel. 

ROZDZIAŁIX 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W 

PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                            

z udziałem zwierząt realizuje: 

Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski z siedzibą w Chociwlu, ul. Zwycięzców 8B/1, 

73 – 120 Chociwel, NIP 8561671078. 

§ 12. Ranne zwierzęta łowne i chronione odbierać będzie z terenu Gminy Chociwel na 

podstawie zlecenia Pan Michał Kudawski prowadzący działalność pod firmą Larus Michał 

Kudawski, z siedzibą przy ul. Łowczych 6, 70-884 Szczecin. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1062



ROZDZIAŁ X 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 13.1. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem  

Programu skierowanym zarówno do dzieci jak i dorosłych, mając na celu uwrażliwienie ich na 

los bezdomnych zwierząt.  

2. W placówkach oświatowych prowadzone będą działania edukacyjne w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.  

3.Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt                     

i zapobiegania ich bezdomności.  

4. Akcja edukacyjna będzie organizowana wspólnie przez Gminę, Schronisko oraz organizacje 

społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także przez zainteresowane 

placówki oświatowe. 

ROZDZIAŁ XI 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 14. Aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie 

poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie Urzędu w tablicach ogłoszeń, na stronie facebook 

urzędu, a także na stronie internetowej schroniska odpowiedzialnego za odławianie zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ XII 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 72 000 

złotych zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2025 rok.  

a) 60000 zł na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, zapewnienia im miejsca 

i utrzymanie ich w schronisku,  

b) 5000 zł  na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt,  

c) 7000 zł na realizację zadań, tj.: - zabiegi sterylizacji,  kastracji, a także usypiania ślepych 

miotów; zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy; zapewnienie miejsca dla 

zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy; edukacja mieszkańców, poszukiwanie 

nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (promowanie adopcji, ulotki, plakaty). 

§ 16. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą poprzez zlecanie 

świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1062



Załącznik nr 1 

                                                                                                                             do Programu 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

Imię i nazwisko Opiekuna społecznego kotów 

wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania, nr telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

Forma udzielanej kotom wolno żyjącym opieki 

(np. dokarmianie, schronienie) 

 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących   

Informacje dodatkowe np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji, 

kastracji lub usypiania ślepych miotów 

 

 

Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Chociwlu o wszelkich zmianach danych 

podanych  w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze 

mnie pomocy. 

 

Niniejszym chcę otrzymywać/ nie chcę otrzymywać* wsparcia w postaci karmy dla kotów 

wolno żyjących, których jestem społecznym opiekunem (*niepotrzebne skreślić). 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji w związku 

z realizacją  zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chociwel w 2025 r.” zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016   r. w sprawie ochrony osób fizycznych, w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, w celu przetwarzania danych 

w sposób zapewniający ich bezpieczeństwo. 

 

 

...................................................                      ……………………………………….                                                           

miejscowość, data    podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

* niepotrzebne skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1062


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2025-03-06T12:24:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




